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PROTOKÓŁ Nr  3/2019 
 posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów,  

które odbyło się 31 stycznia 2019 roku, o godz. 1400 

 
Przewodnicząca Komisji - Anna Rogulska 
Protokolant   - Alicja Dąbrowska  
 
Przewodnicząca Komisji otworzyła posiedzenie Komisji, w którym uczestniczyło 7 radnych 
na ogólną liczbę 8 oraz zaproszeni goście (listy obecności radnych i zaproszonych gości są 
dołączone do protokołu)  
Następnie zaproponowała n/w porządek posiedzenia, który radni przyjęli jednogłośnie: 
 
1. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2019 rok. 

 
2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w uchwale budżetowej 

na 2019 rok. 
 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr 
21/III/2018 Rady Powiatu w Radomiu z dnia 21 grudnia 2018 roku dotyczącej 
Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu radomskiego. 

 
4. Sprawy różne. 

 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad - Przyjęcie planu pracy Komisji na 2019 
rok. 

 

 
Pytań i uwag nie było. Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli plan pracy Komisji na rok 
2019. Jest on dołączony do protokołu.  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad - Zaopiniowanie projektu uchwały Rady 
Powiatu w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2019 rok. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że przygotowany projekt uchwały 
zawiera zmiany w dwóch działach: 
  

 851 – ochrona zdrowia, gdzie wprowadza się zadanie roczne „Rozbudowa, 
modernizacja i doposażenie Szpitala w Iłży w celu zwiększenia dostępności usług 
medycznych SPZZOZ – Szpital w Iłży (sprzęt medyczny)”. Zadanie to było w 
zeszłorocznym budżecie z kwotą 455.595,60 złotych. Całkowita wartość zadania to 
2.179.578 złotych, z tego: dofinansowanie ze środków unijnych 1.723.982,40 złotych i 
wkład własny 455.595,60 złotych. Było ono wprowadzone pod koniec roku i  nie było 
możliwości przeprowadzenia przetargu, w związku z czym dyrektor Szpitala wystąpiła 
do Województwa Mazowieckiego o przedłużenie terminu jego realizacji.  Dnia 
21.01.2019 roku podpisano aneks do umowy o dofinansowanie projektu w ramach 
RPOWM na lata 2014 – 2020 przedłużający okres realizacji do 30.09.2019 roku. Środki 
w wysokości 455.595,60 złotych zostaną przeniesione z zadania „Przebudowa i 
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modernizacja Bloku Operacyjnego i Działu Chirurgicznego Ogólnego w SPZZOZ – 
Szpital w Iłży” 

 poza tym w dziale tym następuje zmiana nazwy zadania inwestycyjnego realizowanego 
przez Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pionkach z 
„Rozbudowa budynku SPZZOZ w Pionkach przy ul. Harcerskiej 1 wraz z 
dokumentacją projektową” na „Rozbudowa SPZZOZ w Pionkach przy ul. 
Niepodległości 1 wraz z dokumentacją projektową”, z uwagi na zmianę miejsca 
planowanej inwestycji, 
 

 600 – transport i łączność, przenosi się 1,5 mln złotych z zadania „3505W Jaszowice - 
Wacławów - Sławno - gmina Zakrzew, Wolanów”, na zadanie „3539W Radom - 
Gębarzów – Polany – gmina Skaryszew, Kowala”. Powyższa zmiana wynika z 
istniejącej możliwości pozyskania dodatkowych środków na realizację III etapu drogi 
3539W w ramach rezerwy subwencji ogólnej. Warunkiem pozyskania środków jest 
zabezpieczenie w budżecie środków własnych do wysokości 50% wartości 
wnioskowanego zakresu robót obejmującego rozbudowę drogi (III etap) od km 5+150 
do km 6+745 długości 1595 m - gm. Skaryszew i Kowala. Zakres rzeczowy zadania 
3505W po zmianie obejmuje wykonanie dokumentacji projektowej - gm. Wolanów. 

 
Radny Krzysztof Murawski zapytał, jaki odcinek drogi miał być robiony na zadaniu 
Jaszowice – Wacławów – Sławno i jaka kwota była planowana.  
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska odpowiedziała, że 1,8 mln złotych. Pozostało 300.000 
złotych na dokumentację projektową. Dokumentacja dotyczy odcinka o długości 1075 m na 
terenie gminy Wolanów.  
 
Radny Krzysztof Murawski postawił wniosek, aby to zadanie było wpisywane w kolejnych 
budżetach i w ramach Programu Rozbudowy Dróg Krajowych i Lokalnych szukać pieniędzy.  
 
Radny Mirosław Ślifirczyk zapytał, co było powodem zmian w budżecie. Są dwie bardzo 
poważne zmiany w budżecie, który miesiąc temu jednogłośnie uchwalili. Pierwsza zmiana 
dotyczy zmiany lokalizacji rozbudowy Szpitala w Pionkach. Został zarzucony pomysł 
oszczędnego i wyliczonego na potrzeby społeczności pionkowskiej budowania Szpitala na ul. 
Harcerskiej, teraz jest koncepcja na budowę Szpitala na ul. Niepodległości. Zapytał, jakie są 
przemyślenia, jaka jest wizja, jaka jest symulacja kosztów tej inwestycji, bo to jest sprawa 
bardzo kluczowa, bardzo poważna.  
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka poinformował, że Zarząd przyjął uchwałę kierunkową, 
która jutro staje na sesji, która jest zobowiązaniem niełatwym, ale to wynika z tego, że chcą 
zrobić coś naprawdę, coś co daje szansę na to, że Szpital obroni się zarówno pod względem 
budowlanym jak i medycznym. Koncepcja ta zakłada, że Szpital byłby w jednym miejscu na 
ulicy Niepodległości. Rozproszenie Szpitala to dezorganizacja, jak również zwiększanie 
niepotrzebnych kosztów, które kumulowane co roku dają konkretną kwotę, która mogłaby 
zostać w Szpitalu a na pewno już nie pogłębiałaby straty, którą w tym roku widać bardzo 
dobitnie. Chcieliby uratować ten Szpital. Jeżeli do 2021 roku nie zrobią modernizacji to 
wypadnie on z sieci szpitali. Dlatego jest propozycja skonsolidowania Szpitala w jednym 
miejscu na ul. Niepodległości, z czasem zostałyby sprzedane działki wraz z budynkami przy 
ulicy Harcerskiej i Sienkiewicza. Wierzy, że uda się zrealizować to zadanie, ale jednak 
odbyłoby się to pewnym ograniczeniem inwestycji również drogowych w najbliższych dwóch, 
trzech latach. Zaadaptowany zostałby projekt wykonany na ul. Harcerską. Odbyłoby się to 
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praktycznie bez dodatkowych kosztów, oczywiście uwzględniając pewną specyfikę terenu na 
ul. Niepodległości. Mowa jest także o tym, aby w budynku zabytkowym z 1937 roku docelowo 
była administracja, dyrekcja. Szpital nie ma programu dostosowawczego nie było go wcześniej, 
nie ma go teraz, co nie znaczy, że są zerowe szanse na pozyskanie środków zewnętrznych. 
Rozmowy trwają. Ale na dzień dzisiejszy muszą założyć czarny scenariusz, czyli robimy to z 
własnych środków w perspektywie trzech lat. Rozbudowa Szpitala byłaby na działce, na której 
znajduje się obecnie ZOL. Być może uda się powiększyć zakres usług ZOL-u. Udało się to 
zrobić od 1 lutego, gdzie jest kontrakt na pozostałe łóżka, na które nie było go przez tyle lat. W 
kontekście starzejącego się społeczeństwa, w kontekście specyfiki miejsca byłyby tam 
rehabilitacja, oddział wewnętrzny być może oddział ginekologiczny z jakąś częścią bloku 
operacyjnego. Jak miałby być wyposażony to wszystko będzie  zależeć od rozmów z różnymi 
instytucjami, które w perspektywie mogłyby być zainteresowane pewną gotowością Szpitala, 
bo produkcja specjalna w Pionkach jest pewnym atutem, obciążeniem, ale i szansą dla naszego 
powiatu. 
 
Radny Mirosław Ślifirczyk stwierdził, że obecnie są trzy miejsca świadczenia usług przez ten 
Szpital. Zrozumiał, że jest propozycja, aby szpital był w jednym miejscu na ulicy 
Niepodległości i wszystkie obecne komórki będą się tam znajdowały.  
 
Radny Zbigniew Dziubasik poinformował, że na ul. Sienkiewicza coś zostanie, przecież tam 
są dwa kompleksy budynków. Wszystkiego się nie przeniesie.  
 
Radny Krzysztof Murawski zapytał, jakie są oddziały w Szpitalu pionkowskim.       
 
Wicestarosta Radomski Roman Frąk odpowiedział, że przy ul. Harcerskiej jest Oddział 
Wewnętrzny z 40 łóżkami i Oddział Rehabilitacji z 30 łóżkami. Budynek mieści się na działce 
o pow. 43 ary.  
Jeśli chodzi o ul. Niepodległości to na działce o pow.1,5 ha znajduje się ZOL na 86 łóżek. Jest 
23 łóżkowy Oddział Chirurgiczny z blokiem operacyjnym i Oddział Ginekologiczno – 
Położniczy. Dodał, że położnictwo nie działa ponieważ od dwóch lat nie ma neonatologa i 
trzeba było je wygasić. Oddział Ginekologiczny ma 20 łóżek. Ich wykorzystanie to 18%. 
Kontrakt nie został wykonany i trzeba będzie oddać około 600.000 złotych w tym roku. Od 
kwietnia będą naliczane kary po 26.500 złotych, do zapłacenia do końca roku. Jeśli chodzi o 
ulicę Sienkiewicza to na działce o pow. 44 ary znajdują się dwa kompleksy budynków. W 
jednym znajdują się poradnie specjalistyczne i rehabilitacja dzienna. W drugim budynku na 
górze znajduje się administracja z dyrekcją, na dole poradnia chirurgiczna, sterylizatornia, 
podstawowa opieka zdrowotna, NPL.  
 
Radny Krzysztof Murawski zapytał o koszt rozbudowy Szpitala na ulicy Niepodległości, 
żeby wiedzieli jakiego rzędu będą to środki.  
 
Wicestarosta Radomski Roman Frąk poinformował, że I etap to koszt około 8-8,5 mln 
złotych netto, II etap około 7 mln złotych, III etap około 3 mln złotych. Zostałyby wybudowane 
dwa nowe pawilony w nowej technologii, połączone ze starym budynkiem, w których 
mieściłyby się  oddział wewnętrzny, rehabilitacja, chirurgia z pododdziałem ginekologicznym 
z dwiema salami operacyjnymi. W tym starym budynku, który jest pod nadzorem Konserwatora 
Zabytków przeprowadzony zostałby remont pod administrację, dyrekcję i pod niektóre 
towarzyszące szpitalowi obiekty. Wtedy koszty funkcjonowania Szpitala spadłyby. Inwestycja 
ta na pewno będzie droższa, ale liczy na to, że działka przy ulicy Harcerskiej wraz z budynkiem 
zostanie sprzedana. Wartość księgowa tej nieruchomości to 1,5 mln złotych. Jeśli chodzi o 
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nieruchomość na ulicy Sienkiewicza, to zostałaby ona podzielona i także sprzedana. Podatki od 
nieruchomości obecnie wynoszą setki tysięcy złotych plus podatki od budowli 2%. Projekt 
budowy przy ulicy Harcerskiej takiego skoncentrowania nie zapewniał. Koszt budowy 
pawilonu poprzedni Zarząd określił na 8,5 mln złotych. Ale tam grunt nie jest odpowiedni aby 
stawiać zwykłe fundamenty, trzeba wylać wielką płytę pod ten pawilon, co podraża koszty o 
około 800.000 do 1 mln złotych. Zostałyby tam przeniesione Oddział Chirurgiczny z 
poddziałem ginekologicznym z ulicy Niepodległości, ale na Niepodległości w dalszym ciągu 
pozostałby ZOL i stare budynki szpitalne. Budynek główny Szpitala, w którym mieści się 
chirurgia jest pod nadzorem Konserwatora Zabytków, nie można byłoby go rozebrać. Zatem 
trzeba byłoby go w dalszym ciągu utrzymywać, żeby nie stał się jedną wielką ubikacją. Zatem 
doszłyby koszty utrzymania, czy dozorowania tego budynku no i pomysł co z nim, dalej zrobić. 
Ponadto na ulicy Harcerskiej pozostanie stary budynek gdzie jest rehabilitacja i wewnętrzny. 
Ten budynek jest do remontu. Dzisiaj wiadomo, że remont tego budynku to minimum 3 mln 
złotych. Odbyłby się kosztem łóżek, ponieważ należałoby tam wstawić węzeł sanitarny. 
Wypadłoby do 15 łóżek. Nie chcieliby rezygnować z łóżek, ponieważ ma informację, że pojawi 
się nowa wycena tego oddziału i to będą większe pieniądze. Dochodzi jeszcze jeden problem a 
mianowicie, że remont trzeba byłoby wykonywać razem z pacjentami na oddziale. 
 Nowy projekt i technologia wykonania jest bezpieczna dla pacjenta, pozwala swobodnie 
dysponować czasem dlatego, że oddział wewnętrzny i rehabilitacja w dalszym ciągu byłyby  
tam gdzie są, do czasu wybudowania nowego pawilonu. To samo z chirurgią i ginekologią. 
Wtedy jest pewność, że działalność nie będzie zachwiana. Takie są zalety tego nowego 
rozwiązania.  
 
Radny Mirosław Ślifirczyk stwierdził, że jeżeli kwoty zostały podane prawidłowo, to w sumie 
daje 18 mln złotych netto, z VAT byłaby to kwota w granicach 22 mln złotych. Zapytał o 
adaptację dokumentacji, która zrobiona była na ulicę Harcerską i teraz miałaby być 
wykorzystana na ulicę Niepodległości.  
 
Wicestarosta Radomski Roman Frąk wyjaśnił, że jeśli ma się pomysł na papierze to można 
go umieścić na innej działce. Adaptacja to jest tylko kwestia podłączenia do sieci 
technologicznych i to wymaga małej zmiany. Projektant powiedział, że z tym nie będzie 
żadnego problemu.  
 
Radny Ireneusz Kumięga zaproponował, aby jutro na sesji przed podjęciem uchwały 
zaprezentować koncepcję rozbudowy Szpitala w Pionkach, tak jak miało to miejsce na Komisji 
Zdrowia, ażeby radni w sposób świadomy i odpowiedzialny podjęli decyzję. Zadanie jest 
rewolucyjne aczkolwiek zasadne, bo Szpital w Pionkach powinien być. Jeżeli tak radni uważają 
to można dyskutować nad różnymi wersjami jego konsolidacji urbanistycznej, medycznej itd. 
Będzie pociągało to za sobą olbrzymie koszty, ale jest to rzecz zasadna.  
 
Radny Krzysztof Murawski stwierdził, że zaniepokoiło go to co powiedział Starosta a 
mianowicie, że zrezygnujemy z zadań drogowych, że wszystkie środki będą skierowane na 
Pionki i budujemy tylko Szpital w Pionkach przez 5 lat. Ma nadzieję, że tak nie będzie. Poprosił 
Starostę o wypowiedź w tej sprawie.  
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka poinformował, że tak nie może być i nie będzie. 
Podejmując to wyzwanie finansowe muszą się zmierzyć z priorytetem jaki postawią jutro. Jest 
on absolutnie jasny. Przychyla się do sugestii radnego Kumięgi, aby zrobić na sesji prezentację 
przebudowy Szpitala w Pionkach, ażeby radni mieli pełną świadomość realizacji wyzwania i 
zobowiązania. A oznacza to, że będzie mniej pieniędzy na inne inwestycje. Co nie oznacza, że 
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będą likwidowane inne inwestycje. Oczywiście priorytetem będą zadania, które są 
współfinansowane ze środków zewnętrznych. W zeszłym roku wygrały dwa duże zadania nie 
mówi o multimodalnym, bo to jest potężne wyzwanie ponad 9,6 mln złotych ze środków 
własnych. Będą chcieli kolejne zadanie skierować do dofinansowania z rezerwy ogólnej 
budżetu Państwa na 1,5 mln złotych. Złożyli również wniosek do PROW-u pozytywnie 
przeszedł stronę merytoryczną, ale niestety nie zakwalifikował się do dofinansowania. Odbyło 
się spotkanie z wójtami i burmistrzami powiatu radomskiego. Padła propozycja, czy też prośba 
skierowana do wójtów o dofinansowanie w 35% do realizacji dróg przy współudziale środków 
unijnych. Tzn. jeśli zadanie będzie kosztować 1 mln złotych i 80% będzie środków 
zewnętrznych to 35% z tych 20% pozostałych byłaby od danej gminy, w której budowana 
byłaby droga.  
 Odpowiadając radnemu Murawskiemu to oczywiście zadania będą utrzymane, ale czy 
w takim zakresie jaki by chcieli zwłaszcza w latach największego wyzwania, czyli budowy 
szpitala, pewnie nie.  
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że mamy zaplanowanych inwestycji 
na ponad 60 mln złotych. Z czego 37 mln złotych to są dochody własne. Przeznaczenie jakiejś 
puli środków na Szpitale nie spowoduje, że nie będziemy mieć środków na inwestycje.  
 
Radny Krzysztof Murawski stwierdził, że niesprawiedliwe jest, że poprzednia Rada 
przeznaczyła 10 mln złotych wkładu własnego na jedną gminę. Dzisiaj zagłosuje, aby te 1,5 
mln złotych zdjąć z tego zadania, bo znów kolejne zadanie byłoby realizowane w gminie 
Zakrzew. Starosta był z gminy Zakrzew, dlatego duże środki szły do tej gminy. Nalży pamiętać 
też o innych gminach. Zgadza się, że Szpital w Pionkach jest ważny, ale oczekuje, że skoro 
300.000 złotych przeznaczają na projekt drogi to w kolejnych 5 latach będzie ta droga 
realizowana.  
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka stwierdził, że  Zarząd będzie o tym decydował. Jeżeli 
proponuje zrobienie kolejnej dokumentacji, to z wiarą i determinacją, że nie do szuflady.   
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska odnośnie budowy ścieżek rowerowych wyjaśniła, że 
ten projekt jest realizowany razem z miastem Radomiem, który jest liderem i to zadanie miało 
być spójne z miastem i to miasto narzuciło kierunki ścieżek rowerowych, bo oni się później 
muszą do nas dołączyć i robić bazy przesiadkowe. Były cztery propozycje budowy ścieżek w 
różnych kierunkach. Zdecydowały względy obiektywne, że skupiono się na jednej gminie.   
 
Wicestarosta Radomski Roman Frąk poinformował, że Zarząd bardzo głęboko analizował 
możliwości powiatu. One są. Poprosił, aby radni zaufali Zarządowi, że są w stanie temu 
sprostać. W sumie to nie mają innego wyjścia, bo jeżeli do końca 2021 roku nie pokażą obydwu 
szpitali jako dostosowanych do wymogów zawartych w rozporządzeniu Ministra z 2012 roku 
to możemy się znaleźć poza siecią szpitali. Jeżeli dzisiaj nie podejmą świadomie decyzji, że w 
to wchodzą, zakładając czarny scenariusz, podobnie jak ten czarny scenariusz założył 
poprzedni Zarząd, który w uzasadnieniu pisał, że starał się o środki zewnętrzne dwukrotnie i 
nic z tego nie wyszło, w związku z tym zdecydował, że będzie budował szpital z własnych 
środków. Oni również nie wiedzą, czy te środki zewnętrzne będą, zrobią wszystko aby one 
były. W związku z tym, jeżeli poważnie chcą podejść do tego tematu to muszą zakładać środki 
we własnym budżecie. To, że jest to możliwe wskazuje budżet tegoroczny. Poprzedni Zarząd i 
poprzednia Rada świadomie podjęła decyzję, że wydamy z własnych środków do jednej gminy 
10 mln złotych na dwie drogi. To była świadoma decyzja Rady i wszyscy za nią zagłosowali. 
Więc jeśli jest taka rezerwa, że możemy 10 mln złotych wydać na drogę to możemy też i 10 
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mln złotych co roku przez trzy lata wydawać na szpital. Są w stanie to zrobić. Będąc radnym 
czasami się kłócił, dlaczego są zdejmowane pod koniec roku z budżetu pieniądze przeznaczone 
na Szpital w Pionkach. Było zakładane od 1 mln do 2 mln złotych jako udział własny w 
pozyskaniu środków zewnętrznych. Nie były one wydawane tylko przenoszone na następny 
rok. Gdyby je wydawali Szpital byłby już w innym miejscu a tak to mamy 3 lata na to, żeby 
wydać dużą kwotę pieniędzy na niego. To jest poważna decyzja, którą trzeba podjąć. Dodał, że 
wcale nie muszą ograniczać ilości budowanych dróg w stosunku do tego co było dotychczas, 
chyba że będą mieli jakąś wielką ambicję, aby je zwiększać. Zadłużenie powiatu nie jest duże. 
Są gminy wysoko zadłużone i dobrze sobie radzą. Wójtowie kolejne kadencje wygrywają 
wybory, inwestują pieniądze, pokazują, że z kredytów też warto korzystać po to, żeby szybciej 
te zapóźnienia likwidować. Nie należy się bać jeśli przyjdzie zaciągnąć im kredyt w wysokości 
2-5 mln złotych po to, żeby nie zmniejszać ilości budowanych dróg. Oczywiście pani Skarbnik 
będzie to rozważać, czy podpowiadać jakieś możliwości.   
 
Radny Krzysztof Murawski stwierdził, że ufa Zarządowi i zagłosuje za tym rozwiązaniem, 
ale chce mieć pełną świadomość i pełną informację.  
 
Radny Zbigniew Dziubasik stwierdził, że też podnosił rękę za tym dużym projektem 
multimodalnym z pełną świadomością. Zatem nie jest tak, że patrzy tylko na interes Szpitala 
pionkowskiego. Ale faktycznie gdyby przez 8 lat te 1,5 czy 2 mln złotych było kumulowane, 
albo wydawane na Szpital dzisiaj byłaby inna sytuacja.      
 
Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że ten ciąg pieszo – rowerowy w tym roku zostanie 
skończony i te pieniądze własne, które teraz wydajemy przeznaczymy na Pionki. A zadania, 
które mamy będą sukcesywnie realizować.  
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka poinformował, że można sprzedać budynki, wziąć 
kredyt, ubiegać się o środki zewnętrzne.  
 
Radny Krzysztof Murawski stwierdził, że chodzi mu o to, żeby mieli środki na drogi, bo 
środki zewnętrzne są i trzeba mieć wkład własny, żeby je pozyskać.  
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka poinformował, że jak się pojawią szczegółowe 
warunki dotyczące Funduszu Rozwoju Dróg, to na kilka zadań wieloletnich inwestycyjnych 
powiat może składać wnioski do 30 mln złotych. Może uzyskać 80% dofinansowania. Bedzie 
się liczyła dochodowość powiatów im bogatszy tym niższy procent.   
 
Radny Krzysztof Murawski poinformował, że w ubiegłym roku lobbował za dwiema 
drogami, na które zostały przyznane środki w naszym powiecie. Jeżeli wystąpią o środki na 
kolejne zadania, to również będzie lobbował. Będzie walczył o to, żeby nasz powiat się 
rozwijał, ale chciałby aby ten rozwój był równomierny.    
 
Radny Mirosław Ślifirczyk poinformował, że z powodu braku środków zewnętrznych na 
rozbudowę Szpitala w Pionkach, pokusili się na projekt, na który było ich stać. Stąd propozycja 
rozbudowy na ul. Harcerskiej i wydatek rzędu 7, czy 8 mln złotych z perspektywą tego, że 
dostosują chirurgię, która jest kwestionowana. Był to pomysł na marę finansów powiatu, jak 
również potrzeb mieszkańców. Nie mieli żadnych uwag, nie słyszeli ze strony pionkowian, 
żeby to był zły pomysł. Było zadowolenie z tego pomysłu, było głosowanie i była jego 
akceptacja. W dalszym ciągu uważa, że ten pomysł można realizować, bo on jest dobrym 
pomysłem. Alternatywny jest bardzo kosztowny. Podejrzewa, że koszty wybudowania Szpitala 
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na ulicy Niepodległości będą na pewno wyższe niż podał Wicestarosta. Jeśli chodzi o koszty 
jego funkcjonowania, to oczywiście coś nowego może być tańsze, bo będzie lepiej 
wybudowane. Stwierdził, że po to poprzedni Zarząd zaproponował Harcerską, żeby właśnie 4 
oddziały były w tym samym miejscu, blok operacyjny, laboratorium również. Koszty 
funkcjonowania w tym modelu byłyby ograniczone. Podatek od nieruchomości, czy podatek 
od budowli jest podobny dlatego, że to jest kwestia ilości metrów zajętych na potrzeby tego 
szpitala. Zatem ten podatek będzie podobny jeśli nie większy w tym drugim pomyśle.  
 Poprosił, aby na jutrzejszej sesji dyskusja była poprzedzona obszerną informacją 
dotyczącą tego jak wygląda teraz Szpital, jaka jest propozycja budowy tego Szpitala, 
oczywiście z symulacją kosztową i symulacją jak będzie wykorzystany w tak zaprojektowanej 
wielkości. Bo mówienie, że wybuduje się Szpital, tak jak budowali ZOL, że on razu będzie 
funkcjonował na wszystkich łóżkach, jest błędne.   
Oczywiście sprawa pozwoleń na budowę obiektu w nowym miejscu kiedy one będą, czy 
jeszcze w tym roku. Czy uda się wydać te pieniądze, które są zabezpieczone w budżecie na 
Szpital.  
 Następnie odniósł się do wniosku Zarządu w sprawie zdjęcie 1,5 mln złotych z budowy 
drogi Jaszowice – Wacławów – Sławno. Droga ta prowadzi przez kawałek gminy Zakrzew, 
później wchodzi na teren gminy Wolanów i w ¾ jest na terenie Wolanowa. 
Weszli na tę drogę kilka lat temu projektując najgorszy fragment, właśnie ten, który jest teraz 
wnioskowany przez Zarząd do budowy. W zeszłym roku zmodernizowali około 1,6 km na 
terenie gminy Wolanów i zabezpieczyli 300.000 złotych na projekt drogi aż do Sławna.  
Upływa termin pozwolenia na budowę tej drogi, stąd propozycja w budżecie żeby te 1,5 mln 
złotych było na jej budowę. Projekt zakłada węższą tę drogę 5,5 m, dlatego że kiedyś były inne 
przepisy. Teraz każdy nowy projekt na budowę drogi powiatowej to 6 metrów, więc dużo 
bardziej kosztowna sprawa. Zaproponował, aby te 1,5 mln złotych zostawić, bo i tak trzeba tę 
drogę wybudować. Natomiast mówienie o tym, że do tego 1,5 mln złotych dostaniemy 50% 
środków jest pewną nadzieją, bo to dopiero ewentualnie stanie się wtedy, kiedy to 
dofinansowanie będzie faktem. Należy zostawić te pieniądze na drodze Jaszowice – Wacławów 
– Sławno. A jeśli wniosek na drogę Radom - Gębarzów – Polany uzyska dofinansowanie to po 
prostu należy znaleźć pieniądze, może z kredytu. Oszczędność na pewno będzie na Szpitalu, 
bo nie wydamy tych pieniędzy. Jest przekonany, że jeśli wykonają dokumentację techniczną i 
pozwolenie na budowę to już będzie dobrze. Bo to trwa, bo to są uzgodnienia, to nie jest tak, 
że przenosi się projekt z jednego miejsca na drugi, to musi być cała powtórzona procedura 
wydawania pozwoleń na budowę. Stąd jego apel o to, aby nie ruszać tych pieniędzy na tej 
drodze, dlatego że to zadanie jest sensownie zaprojektowane. Natomiast w dalszym ciągu 
uważa, że Szpital w Pionkach być musi, ale należy go budować na miarę potrzeb a nie po to, 
żeby stawiać obiekty, które będą piękne, nowoczesne, ale nie do końca na tę potrzebę, która 
tam istnieje.   
 
Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że na ten rok jest tak dużo inwestycji na terenie gminy 
Zakrzew, że tę drogę można zrobić w innym roku. A te pieniądze należy przenieść na inną 
gminę i tam coś zrobić.  
 
Radny Krzysztof Murawski stwierdził, że byli ze Starostą Trelką na tej drodze. 200 metrów 
to zabudowania a reszta drogi jest w polach, gdzie nikt nie mieszka. Nie sądzi, aby tą drogą 
dziennie przejeżdżało 5 samochodów. Należało ją zacząć budować od 12 gdzie są dwie wsie 
jedna wieś z 60 numerami, druga ma sto parę numerów i tej drogi nie planowano, tylko drogę 
przez pola gdzie nikt nie mieszka. Dlatego będzie za tym, aby te środki przenieść.  
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Radny Mirosław Ślifirczyk odniósł się do środków na ścieżki rowerowe i poinformował, że 
zabiegali o to, aby budować na terenie powiatu cztery drogi; jedną w Pionkach, drugą wokół 
Iłży do Chwałowic i z Radomia w czterech kierunkach. Trzeba było mieć partnerów w postaci 
gmin, ale nie dostąpili do tego projektu, bo musieliby spełnić wiele kosztownych warunków, 
więc Pionki i Iłża odpadły. Został tylko Radom. Radom natomiast musiał je zrobić w tych 
czterech kierunkach i zadeklarować się, że będzie budował ścieżki na terenie miasta. Dla nich 
nie było to do zrobienia w przypadku dwóch kierunków tj. Gębarzów i Jastrzębia.  Stąd zostały 
drogi tylko na terenie gminy Zakrzew. I teraz są za to obwiniani. Zbudują i na tym się skończy.   
 
Radny Krzysztof Murawski stwierdził, że wydamy tam 60 mln złotych, ale stan tych dróg nie 
był zły. I ludzie mówią, że dobra droga będzie zrywana i będzie robiona nowa.  
 
Radny Mirosław Ślifirczyk stwierdził, że nic tam nie będzie zrywane.   
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka stwierdził, że jest taka potrzeba aby zabezpieczyć 
środki na etapie składania wniosku o środki z rezerwy ogólnej drogowej i dlatego to robią. Musi 
być wcześniej wykazany wkład własny. Takie informacje ma od pani dyrektor Joanny 
Chojnackiej. Stąd ta propozycja, aby zabezpieczyć środki i skutecznie pozyskać z rezerwy 
ogólnej 50% na drogę, która jest realizowana. II etapy są przesądzone, III etap byłby 
kontynuacją i byłby zrobiony piękny odcinek drogi.  
Co do Szpitala i pozwolenia na budowę poinformował, że jest wpis do dziennika budowy. 
Formalnie budowa się zaczęła.    
 
Radny Mirosław Ślifirczyk zapytał, czy te pieniądze zostaną w tym roku wydane.  
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka odpowiedział, że to zależy od ich decyzji, od 
sprawności. Mogą zacząć I etap. Czy środki zostaną wydane? Na szczęście to są nasze środki. 
Nikt ich nie zabierze. 
 
Radny Mirosław Ślifirczyk stwierdził, że pozwolenie na budowę jest zupełnie na co innego. 
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka odpowiedział, że pozwolenie na budowę jest na 
przebudowę, budowę Szpitala w Pionkach na ulicy Niepodległości.   
 
Wicestarosta Radomski Roman Frąk stwierdził, że radny Ślifirczyk chce bronić jakiejś 
utopii i zależy mu na drodze, którą sobie zaprojektował. Jest z gminy Zakrzew i chce 
powiedzieć, że to nie są tylko dwie drogi w gminie Zakrzew, jest trzecia jeszcze Gulin – Wsola 
– Wojciechów. Życzy tej gminie jak najlepiej, ale nie miałby śmiałości spojrzeć kolegom z 
Rady w oczy i powiedzieć, że chce cztery drogi, podczas gdy w innej gminie nie będzie 
budowana żadna. Należy się szanować, nie przesądza się, że tej drogi nigdy nie będzie, ale na 
dzień dzisiejszy uważa, że pewne zmiany są konieczne. Poprzedni Zarząd założył 3 mln złotych 
na budowę Szpitala i jak go chciał zbudować skoro koszt jego budowy to 8 mln złotych. Strata 
Szpitala do pokrycia jest 1,4 mln złotych w tym roku. Pana dyrektora nie było w pracy około 
120 dni w zeszłym roku, w tym roku do połowy lutego jest nieobecny, nie ma z nim kontaktu. 
Co można zrobić za 3 mln złotych. Jeżeli poprzedni Zarząd miałby odwagę i determinację żeby 
ten etap wykonać to by założyli nie 3 a 8 mln złotych w budżecie na 2019 rok. Bo jeżeli mówi 
się do prasy, że będziemy budować z własnych środków a zakłada się 3 mln złotych no to jest 
wielkie nieporozumienie.  
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Radny Mirosław Ślifirczyk stwierdził, że są teraz na różnych miejscach i jest czas na działanie 
nowego Zarządu i teraz będą mówić co obecny Zarząd robi a nie będą rozpamiętywać co robił 
poprzedni.  
 
Radny Zbigniew Dziubasik stwierdził, że tego typu przeniesienia pod projekt, pod składany 
wniosek były nieraz robione, zatem nie jest to nic nowego i nic dziwnego. A ponieważ taki był 
wymóg, że trzeba było mieć te środki wpisane, żeby złożyć projekt, więc czemu to 
kwestionować.  
 
Radny Mirosław Ślifirczyk stwierdził, że w propozycji uchwały budżetowej jest tylko zmiana 
nazwy zadania. Ale tak naprawdę to jest wprowadzenie do budżetu olbrzymiego zadania, które 
będzie kosztowało zdecydowanie więcej i trzeba o tym wyraźnie powiedzieć.  
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka stwierdził, że będą dużo większe problemy z tą 
inwestycją, bo w pewnym momencie Zarząd może się pomylić, może skorygować swoją 
decyzję na jakimś etapie nie w kwestii tej uchwały kierunkowej, ale w kontekście zarządzania 
tym szpitalem. To jest poważne kluczowe wyzwanie dla Zarządu powierzenia codziennego 
zarządzania administrowania i jednocześnie budowania człowiekowi, który jest w stanie to 
zrealizować.  
 
Radny Krzysztof Murawski zasugerował, aby Zarząd przyjrzał się wszystkim podległym 
jednostkom i szukał tam oszczędności. Jest przerost administracyjny i należy to przeanalizować 
dokładnie. Należy rozliczać gospodarzy. Jeśli gospodarz danej placówki nie myśli nie dba o nią 
to jest karygodne i trzeba na ten temat rozmawiać.       
 
Więcej pytań i uwag nie było.  
Komisja przy 6 głosach za, 1- przeciwnym, 0 – wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała 
projekt przedmiotowej uchwały.  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 3 porządku obrad – Zaopiniowanie projektu uchwały Rady 
Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr 21/III/2018 Rady Powiatu w Radomiu z dnia 21 
grudnia 2018 roku dotyczącej Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu radomskiego. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że Wieloletnia Prognoza Finansowa 
zawiera zmiany dokładanie takie, jak w przygotowanej uchwale budżetowej plus zmiany 
wynikające z uchwały Zarządu, która była podjęta 22 stycznia br. gdzie wprowadzane zostały 
dochody, które były odprowadzone do Wojewody a dotyczyły zwrotu dotacji w wysokości 
29,79 złotych. Zmniejsza się środki w wykazie przedsięwzięć na zadaniu przebudowa i 
modernizacja bloku operacyjnego o 455.595 złotych, które przechodzą na zakup sprzętu, o 
którym mówiła przy uchwale budżetowej, ale jest ono roczne dlatego nie zostało ujęte w 
wykazie.    
 
Pytań i uwag nie było.  
Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała (7 za) projekt przedmiotowej uchwały.  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 4 porządku obrad – Sprawy różne.  
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Przewodnicząca Komisji poinformowała, że RIO przesłała opinie dotyczące planowanej 
kwoty długu, przyjętej przez Powiat Radomski w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 
2019 – 2023, oraz o możliwości sfinansowania deficytu planowanego przez Powiat Radomski 
w Uchwale Budżetowej na rok 2019. Obie opinie są pozytywne bez żadnych uwag.  
 
Innych spraw nie zgłoszono. 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji zamknęła 3 posiedzenie 
o godz.15.20.  
 
Protokołowała:                                                                             Przewodnicząca Komisji  
 
Alicja Dąbrowska                                                                   Anna Rogulska  
 
 
 


